
 

会長あいさつ  

先日は役員選出にご協力いただきましてありがとうございました。無事選出作業が完了いたし

ました。正式な任期は４月からになりますが、それまでにも引き継ぎ等がありますので、今年度来

年度どちらの役員の皆様もどうぞよろしくお願いいたします。 

生活文化委員会よりお礼 

保護者の皆様におかれましては、２月２日の役員選出と所属決めにご協力いただきまして、誠にあ

りがとうございました。皆様のご理解とご協力のおかげで、当日、スムーズに選出を行う事ができ

ました。たくさんの方に立候補をしていただき、重ねて感謝申し上げます。 

 今後は、４月末の総会にて新役員の皆様が承認されるまで十分な時間がございますので、新役員

の皆様が不安になりませんよう、引き継ぎを行ってまいります。 

 

 

育成委員会より 

環境・非行対策部より  

毎月第４土曜日に夜間パトロールを行なっております。 

前回は 1月 27日に夜間パトロールを行いました。次回パトロールは 2月 24日（土） 20時〜実施予

定です。 

参加ご希望の方は、事前に海浜打瀬の会に事前にメールをお願いします。どうぞお気軽にご参加くだ

さい（お子様連れは不可） 

 

広報部より 

令和 6年 3月 1日「育成委員会だより第 68号」を発行します。 

 

レクリエーション部より 

先月のことになりますが、１月６日(土)にこどももちつき会が開催されました。晴天に恵まれ、たく

さんの子供達に参加していただきました。和太鼓が鳴り響く中、みんなで餅つき体験をした後につきた

てのお餅を食べて、お正月らしい雰囲気を楽しんでもらいました。海浜打瀬小からは●●校長先生、●

●教頭先生、●●先生、●●先生、●●先生、●●先生、●●先生、●●先生に、また保護者の方々も

応援にかけつけていただきました。皆様のご協力のおかげで４年ぶりのもちつき会を円滑に進めること

ができました。 

貴重な休日にご参加いただいた保護者の皆様、地域の皆様、先生方に改めてお礼申し上げます。 

第９号/令和６年２月２２日 

海浜打瀬の会 会長 ●● ●● 

 

う み か ぜ 



 

児童安全委員会より 

日頃よりセーフティウォッチャーの活動にご協力いただきありがとうございます。 

３月１日に「セーフティウォッチャー活動報告のまとめ」を配付予定です。ご家庭でもお子様と一緒

に危険な場所や行動などをご確認いただけたらと思います。 

春休み明けうみかぜ交通旗ふりボランティアへ、たくさんの保護者の皆様からお申し出いただきあり

がとうございます。詳細につきましては、後日お配りするお手紙をご確認くださいますようお願いいた

します。 

会計より 

① 海浜打瀬の会が毎年、子供たちのために必要と思われる備品を購入している「は

るかぜプロジェクト」。今年度はマキタの掃除機６台を購入する事にいたしまし

た。各学年に 1台ずつ設置の予定です。日々の清掃に役立つ事を願っております。 

② 転出される方へ 

会費の返金がある方は、返金依頼書をダウンロードして学校へご提出ください。 

https://drive.google.com/file/d/1yo4kw9ZQ-Lpt5Wgy2IXhWv7CeCvCULd2 

※ ダウンロード・印刷ができない方は、担任の先生にご相談ください 

 

 ★転出される際や卒業される際は、すぐーる 海浜打瀬の会のチャネルの削除をお願いいたします。 

 

 

読書ボランティアより 

1 月に読んだ本を紹介します。 

【1 年生】十二支のはじまり 

【2 年生】(1 組)ひもってすごい／ゆうかんなアイリーン(2 組)ゆうかんなアイリーン／おなかのかわ

(3 組)ねずみじょうど／ゆきのひ／おもち 

【3 年生】ゆきのひ 

【4 年生】(1 組)メアリースミス／富士山うたごよみ(2 組)王様と九人のきょうだい 

【5 年生】２ひきのいけないアリ 

【6 年生】(1 組)100 年たったら(2 組)まゆとりゅう(3 組)うそ／このよでいちばんはやいのは 

【フレンド学級】どんぶらどんぶら七福神／ふゆめがっしょうだん／おもち 

その中で「このよでいちばんはやいのは」を読んだ感想を少し。 

「はやさ」についてわかりやすく説明しているかがくのとも絵本です。この絵本の裏表紙には、「読

んであげるなら 4 才から、自分で読むなら小学校初級から」とあります。しかし私は毎年この時期の 6

年生に読んでいます。嬉しいこと悔しいこと悲しいこと幸せだと思うこと、みな

それぞれ 12 才なりに経験していると思います。この絵本の本質を理解するに

は、その経験が必要なのです。 

と、読み終えた後にこのような話をしたところ、何人か神妙な面持ちでうなず

いていました。かがくのとも絵本なのに、何だか不思議ですね。絵本って本当に

奥深いなぁと思います。 

 

このよで いちばん 

 はやいのは 

 

＊表紙：ここでは非表示と 

させていただきます｡ 


